mud rogge aan Walterus Potteije.

Jacobus filius quondam Egidii van den Bogarde #de Gheldorp# hereditarie vendidit Johanni ?Satire institori hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicta den Aker quatuor lopinos siliginis in semine capiente sita in parrochia de Gheldorp in jurisdictione #dicta dingbanc# de Heze et de Leende inter hereditatem Egidii van den Bogarde ex uno et inter hereditatem Rodolphi Geertruden soen ex alio atque ex duabus terciis partibus cuiusdam prati XII (dg: diur) plaustratas feni continentis siti ad finem pecie terre predictae.

1183 f. 390v.

tercia post Dijnosii: dinsdag 14-10-1404.

BP 1183 f 390v 01 di 14-10-1404.

inter hereditatem dicti Rodolphi ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Hout ex alio de quo prato reliqua tercius pars ad Egidium fratrem dicti venditoris pertinere dinoscitur (dg: atque) #item# ex pecia terre dicta dat Luttellant (dg: s) quatuor lopinatas terre continente sita in parrochia et jurisdictione predictis ad locum dictum ten Hout inter hereditatem Jacobi van den Hout predicti ex uno et inter hereditatem Happonis et Theoderici fratrum liberorum quondam Rodolphi dicti Roef van den Hout ex alio item ex pecia prati dicta dat Luttellant quatuor lopinatas terre continente sita ad finem pecie terre predictae quodam 'fassato interiacente inter hereditatem Arnoldi Boudens soen ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi van den Hout ex alio item ex (dg: qui) tribus lopinatis terre dictis die Straet Acker sitis ibidem inter hereditatem Jacobi filii dicti Jacobi van den Hout ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Hout (dg: ut dicebat proomittens super ?o) atque ex hereditaria paccione quatuor modiorum et quatuor lopinorum siliginis mensure de Gheldorp quam dictus venditor solvere tenebatur hereditarie et annuatim (dg: ex p) Johanni (dg: filio quondam) Sluijsman de Geldorp doliatori ex premissis quam dictus venditor erga eundem Johannem Sluijsman (dg: ac) et Elizabeth eius filiam acquisierat (dg: pro) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis Waltero Potteije ex predictis hereditatibus prius solvendis et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Jacobus datum tercius post Dijonisii.

BP 1183 f 390v 02 di 14-10-1404.

Ghibo Keijot droeg over aan Willelmus Bexken zv Mathijas alle goederen van Arnoldus die Langhe zvw Henricus Colen soen, aan hem gerechtelijk verkocht door voornoemde Willelmus.

Ghibo Keijot omnia bona Arnoldi die Langhe filii quondam Henrici Colen soen vendita sibi a Willelmo Bexken filio Mathije per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 390v 03 di 14-10-1404.

Jkvr Beatrix kloosterlinge van Bijnderen dv hr Willelmus van Aa ridder verklaarde dat hr Johannes van Berlaer heer van Helmond en Keerberch alle achterstallige termijnen heeft betaald van een lijfrente van 25 oude schilden, die voornoemde hr Johannes moet betalen aan voornoemde jkvr Beatrix.

Domicella Beatrix (dg: filia domini W) monialis monasterii de Bijnderen filia domini Willelmi de Aa militis palam recognovit sibi per dominum Johannem de Berlaer dominum de Helmont et de Keerberch fore satisfactum ab omnibus arrestadiis que sibi deficiebant et restabant (dg: occasione) a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem (dg: de) occasione vitalis pensionis XXV aude scilde quam dictus dominus Johannes dicte domicelle Beatrici ad eius vitam solvere tenetur 'ad eius vitam salva sibi sua pensione pro tempore futuro. Testes datum supra.

BP 1183 f 390v 04 di 14-10-1404.

Elizabeth dvw Petrus van den Bogarde beloofde aan haar natuurlijke dochter Gertrudis een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en aangelegen akker, in Helvoirt, naast de brug aldaar, tussen Nijcholaus Berkelman enerzijds en Henricus Maes soen anderzijds, (2) een beemdje, aldaar, tussen een waterlaat enerzijds en kv Katherina Ghiben anderzijds, (3) alle goederen, die aan haar gekomen zijn na overlijden van haar oom hr Theodericus Coninc priester.

Elizabeth filia quondam Petri van den Bogarde cum tutore promisit (dg: super omnia h) se daturum et soluturum Gertrudi sue filie naturali hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: quodam agro terre sit) ex domo et agro terre sibi adiacente sitis in parrochia de Helvoirt juxta pontem ibidem inter hereditatem Nijcholai Berkelman ex uno et inter hereditatem Henrici Maes soen ex alio atque ex quodam pratulo sito ibidem inter (dg: he) aqueductum (dg: ex) ibidem ex uno et inter hereditatem liberorum Katherine Ghiben ex alio atque ex omnibus bonis sibi de morte quondam domini Theoderici Coninc presbitri eius avunculi successione advolutis quocumque locorum situatis promittens cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Theodericus et Jacobus datum supra.

BP 1183 f 390v 05 di 14-10-1404.

Vervolgens beloofde voornoemde Gertrudis voornoemde pacht niet te manen zolang voornoemde Elizabeth leeft.

Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituta igitur coram etc dicta Gertrudis cum tutore promisit super omnia habita et habenda dictam paccionem non monere quamdiu dicta Elizabeth vixerit in humanis prefatis litteris post decessum dicte Elizabeth in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1183 f 390v 06 di 14-10-1404.

Henricus Bac zvw Willelmus Posteel droeg over aan Henricus Theeus van Lijeshout 1/3 deel in een b-erfpacht van 9 mud 4½ lopen rogge, maat van Helmond, 2 lopen raapzaad, maat van Helmond, en 2 steen vlas bereid tot de hekel, welke pacht Johannes Hoelcorf met Lichtmis in Schijndel beurde, gaande uit alle erfgoederen, die behoorden aan wijlen voornoemde Johannes Hoelcorf, gelegen onder Lieshout en onder de dingbank van Aarle, welke pacht wijlen voornoemde Willelmus gekocht had van Elizabeth wv voornoemde Johannes Hoelcorf, Johannes, Arnoldus, Bela en Elizabeth, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Johannes Hoelcorf, Rutgherus zv Henricus Arken soen, Gerardus zvw Johannes gnd Custer van Hezewijc en Johannes van Os zvw Johannes van Os des Pijnres {f.391r}.

Henricus (dg: f) Bac filius quondam Willelmi Posteel terciam partem ad se spectantem in hereditaria paccione novem modiorum et quatuor et dimidii lopinorum siliginis mensure de Helmont et duorum lopinorum seminis raparum dicte mensure et duorum ponderum dictorum steen lini parati ad

scalcrum quam Johannes Hoelcorf solvendam habuit hereditarie purificationis et in Scijnle tradendam de et ex omnibus hereditatibus que spectabant ad dictum quondam Johannem Hoelcorf quocumque locorum tam infra parrochiam de Lijeshout quam infra jurisdictionem dictam dingbanc de Arle situatis quam paccionem dictus quondam Willelmus erga Elizabeth relictam dicti quondam Johannis Hoelcorf Johannem Arnoldum Belam et Elizabeth liberos dictorum Elizabeth et quondam Johannis Hoelcorf Rutgherum filium Henrici Arken soen Gerardum filium quondam Johannis dicti Custer de Hezewijc et Johannem (dg: die) de Os filium quondam Johannis de Os des Pijnres emendo acquisierat

1183 f.391r.

tercia post Dijnosii: dinsdag 14-10-1404.

BP 1183 f 391r 01 di 14-10-1404.

prout in litteris hereditarie supportavit Henrico (dg: filio) Theeus de Lijeshout cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et dicti quondam Willelmi deponere. Testes Berwout et Tijt datum tercia post Dijonisii.

BP 1183 f 391r 02 di 14-10-1404.

Willelmus zvw voornoemde Willelmus Posteel droeg 2/3 deel in voornoemde erfpacht over aan voornoemde Henricus Theeus. Hij beloofde lasten van zijn kant, van de kant van wijlen voornoemde Willelmus Posteel en Godefridus zvw voornoemde Willelmus af te handelen.

Willelmus filius dicti quondam Willelmi Posteel duas tercias partes ad ipsum (dg: et) spectantes in paccione predicta hereditarie supportavit dicto Henrico Theeus cum litteris et aliis et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi Posteel et Godefridi filii eiusdem quondam Willelmi deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 391r 03 di 14-10-1404.

Voornoemde Willelmus Posteel zvw Willelmus Posteel droeg over aan voornoemde Henricus Theeus (1) het deel, dat aan Arnoldus, Godefridus, Katherina en Belija, kvw Godefridus zvw Arnoldus die Smijt van Lijeshout, gekomen was na overlijden van hun voornoemde vader Godefridus, resp. aan hen zullen kommen na overlijden van hun moeder Belija, in alle erfgoederen van wijlen Johannes gnd Hoelcorf, zowel in Lijeshout als onder de dingbank van Aarle gelegen, (2) 1/6 deel, dat aan Arnoldus smid zvw Henricus van den Velde en zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Godefridus gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis, in voornoemde erfgoederen, welk deel en 1/6 deel eerstgenoemde Willelmus Posteel verworven had van eerstgenoemde Arnoldus smid.

Dictus Willelmus Posteel filius quondam Willelmi Posteel totam partem et omne jus que Arnoldo Godefrido Katherine et Belije liberis quondam Godefridi filii quondam Arnoldi die Smijt de Lijeshout de morte dicti quondam Godefridi eorum patris successione fuerant advolute et post mortem Belije eorum matris successione fuerant advolvende in omnibus et singulis hereditatibus quondam Johannis dicti Hoelcorf quocumque locorum tam infra parrochiam de Lijeshout quam infra jurisdictionem dictam dingbanc de Arle situatis insuper unam sextam partem Arnoldo fabro filio quondam Henrici van den Velde et Aleijdi sue uxori filie dicti quondam Godefridi de morte quondam parentum eiusdem Aleijdis in dictis hereditatibus omnibus et singulis successione advolutam quas partem et jus atque sextam partem premissorum predictas primodictus Willelmus Posteel erga primodictum Arnoldum fabrum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Theeus predicto cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui

deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 391r 04 di 14-10-1404.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Willelmus 211 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met zondag Letare over een jaar (zo 21-03-1406) te betalen.

(dg: dictus Willelmus promisit super omnia dicto W) Dictus Henricus promisit super omnia dicto Willelmo ducentos et XI novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato (dg: ad) #a# dominica letare proxime futura ultra annum persolvendos (dg: hoc addito si ipse non persolverit dictam pecuniam termino predicto quod tunc dictus Willelmus poterit apponere manus suas ad paccionem et hereditates predictas sine contra et illas apprehendere sine contradictione dicti Henrici aut alterius cuiuscumque persone). Testes datum supra.

BP 1183 f 391r 05 di 14-10-1404.

Voornoemde Willelmus beloofde aan Godefridus Berwout gedurende 8 jaar, elk jaar 25 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405). Zou voornoemde Willelmus of zijn vrouw Postelima gedurende deze 8 jaar overlijden, dan zullen voornoemde Willelmus en zijn goederen ontlast zijn van de betaling van voornoemd geld, voor zover de termijnen dan niet verstreken zijn.

Dictus Willelmus promisit super omnia se daturum et soluturum Godefrido Berwout ad spacium octo annorum proxime futurorum (dg: sine medio sequentium) quolibet dictorum octo annorum XXV novos Gelre gulden vel valorem mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino Johannis proxime futuro tali annexa conditione si dictus Willelmus aut Postelima eius uxor decesserit dicto spacio pendente quod extunc deinceps dictus Willelmus et eius bona a solutione dicte pecunie erunt quiti in quantum termini solutionis non fuerint elapsi. Testes datum supra.

BP 1183 f 391r 06 di 14-10-1404.

Ghevardus van Doirne zvw Everardus van Doirne droeg over aan Gerardus Scilder een hoeve, in Helvoirt, ter plaatse gnd Leendonc, welke hoeve aan Sijmon van Dijefhout behoorde, en welke hoeve voornoemde Ghevardus gekocht had van Nijcholaus van Dueren en zijn zuster Hilla, kvw Johannes van Duren. Twee brieven. Eén voor Willelmus Loijer.

Duplicetur et unam habebit Willelmus Loijer.
Ghevardus de Doirne filius quondam Everardi de Doirne quendam mansum situm in parrochia de Helvoert ad locum dictum Leendonc simul cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et qui mansus cum suis attinentiis ad Sijmonem de Dijefhout pertinere consueverat quem mansum dictus Ghevardus erga Nijcholaum de Dueren et Hillam eius sororem liberos quondam Johannis de Duren emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Scilder cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare. Testes Theodericus et Jacobus datum supra.